広報部広報グループ 〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号 TEL:03-6257-7150

２０１６年１１月８日

記者各位

役員の人事異動について

当社（社長：杉森 務、２０１７年４月１日にＪＸＴＧエネルギー株式会社へ商号変更予定）の人事

異動につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は、本年１２月２１日に開催予定の臨時株主総会決議および２０１７年４月１日（経営

統合日）に開催予定の取締役会決議を経て、正式決定いたします。

記

１．取締役の異動

（１）新任取締役

日 付 氏 名 現 新

4 月 1 日 廣瀬 隆史

東燃ゼネラル石油（株）

代表取締役副社長

ＥＭＧマーケティング合同会社

社長

代表取締役

副社長執行役員

4 月 1 日 有重 哲
ＪＸ不動産（株）

代表取締役社長
取締役

副社長執行役員

4 月 1 日 宮田 知秀
東燃ゼネラル石油（株）

専務取締役
取締役

常務執行役員

4 月 1 日 税田 裕二
東燃ゼネラル石油（株）

常務取締役
取締役

常務執行役員

4 月 1 日 横井 敬和
東燃ゼネラル石油（株）

常務取締役
取締役

常務執行役員

4 月 1 日 横田 宏幸

東燃ゼネラル石油（株）

取締役

東燃化学合同会社 社長

株式会社ＮＵＣ 代表取締役会長

取締役

常務執行役員

日 付 氏 名 現 新

4 月 1 日 忍田 泰彦
東燃ゼネラル石油（株）

取締役
取締役

常務執行役員

4 月 1 日 加藤 仁

常務執行役員

東南アジア事業部・

ペトロリメックスプロジェクト

推進室管掌

取締役

常務執行役員

4 月 1 日 岩瀬 淳一
執行役員

製造部長

取締役

常務執行役員

4 月 1 日 中原 俊也
執行役員

総合企画部長

取締役

常務執行役員

（２）昇任取締役

日 付 氏 名 現 新

4 月 1 日 野呂 隆

取締役

常務執行役員

製造部・工務部・技術部管掌

取締役

副社長執行役員

（３）退任取締役

日 付 氏 名 現 退任後の予定

3 月 31 日 黒﨑 猛

取締役

副社長執行役員

社長補佐

ＪＸホールディングス（株）

取締役（非常勤）

顧問

ＪＸＴＧホールディングス（株）
取締役（非常勤）

3 月 31 日 西島 弘也

取締役

副社長執行役員

社長補佐

顧問（常勤）

3 月 31 日 細井 裕嗣

取締役

常務執行役員

原油外航部・需給部・物流管理部

管掌

顧問（常勤）

3 月 31 日 岩井 清祐

取締役

常務執行役員

秘書室・総合企画部・経理部・

人事部管掌

顧問（常勤）

 ※ＪＸホールディングス株式会社は、2017 年 4 月 1 日にＪＸＴＧホールディングス株式会社へ

商号変更予定

※

２．監査役の異動

（１）新任監査役

日 付 氏 名 現 新

4 月 1 日 藏島 眞吉
ＥＭＧマーケティング合同会社

エグゼクティブ財務アドバイザー 監査役（常勤）

（２）退任監査役

日 付 氏 名 現 退任後の予定

3 月 31 日 大村 直司

監査役（非常勤）

ＪＸホールディングス（株）

常勤監査役

ＪＸＴＧホールディングス（株）

常勤監査役

以 上

（参考）統合エネルギー会社（ＪＸＴＧエネルギー株式会社）の役員体制（２０１７年４月１日付）

＜ご参考＞

統合エネルギー会社（ＪＸTG エネルギー株式会社）の役員体制（２０１７年４月１日付）

（２０１６年１２月２１日に開催予定の臨時株主総会および２０１７年４月１日（経営統合日）に

開催予定の取締役会決議を経て、正式決定予定）

１．取締役

代表取締役社長  社長執行役員 杉 森  務

代表取締役     副社長執行役員 廣 瀬  隆 史

取締役        副社長執行役員 野 呂  隆

取締役        副社長執行役員 有 重  哲

取締役        常務執行役員 宮 田  知 秀

取締役        常務執行役員 佐 藤  宏 之

取締役        常務執行役員 花 谷  清

取締役        常務執行役員 原    享

取締役        常務執行役員 税 田  裕 二

取締役        常務執行役員 横 井  敬 和

取締役        常務執行役員 五十嵐  仁一

取締役        常務執行役員 田 口  聡

取締役        常務執行役員 桑 原  豊

取締役        常務執行役員 横 田  宏 幸

取締役        常務執行役員 忍 田  泰 彦

取締役        常務執行役員 加 藤  仁

取締役        常務執行役員 岩 瀬  淳 一

取締役        常務執行役員 中 原  俊 也

２．監査役

監査役（常勤） 松 澤  永 泰

監査役（常勤） 松 尾  博 一

監査役（常勤） 中野  紳一郎

監査役（常勤） 藏 島  眞 吉

監査役（非常勤） 瀬 戸 川  隆